РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
     Муниципального образования
    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Келермесскэ къодже
               псэуlэм» иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  07 марта  2019  года  №  15

ст.Келермесская
«О внесении  изменений и дополнений  в административный регламент исполнения муниципальной функции «Рассмотрения  обращений граждан в администрации муниципального образования «Келермесское сельское поселение»
      На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федерального закона от 01.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г. №528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел», и руководствуясь Уставом муниципального образования «Келермесское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции «Рассмотрения  обращений граждан в администрации муниципального образования «Келермесское сельское поселение», утвержденный постановлением №124 от 28.12.2012 г. следующие изменения:
1.1. В часть IV.III добавить пункт 44.1 в следующей редакции:
44.1) «Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением случая, указанного в пункте 57 части IV.IV настоящего Регламента.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по общим вопросам Яхонтову А.А.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации по адресу: ст. Келермесская, ул. Советская, 87 и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава МО «Келермесское
сельское поселение»                                                                              С.А. Фатеев

_2147483647.doc
[image: image1.png]